



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_22_26

You asked:

Under the provision of Freedom of Information legislation, please provide the following information:

1. Is the Prince Charles Hospital, Merthyr Tydfil Consultant-led Maternity Unit still open?
2. Does the Prince Charles Hospital, Merthyr Tydfil Maternity Unit still have training accreditation?
3. Are staffing arrangements for the Maternity Unit at Prince Charles Hospital, Merthyr Tydfil, by way of numbers and qualifications, enabled by rotation of resident obstetricians/clinical fellows from the base hospital, or does Prince Charles Hospital, Merthyr Tydfil have its own permanent obstetric staff?
4. Has Prince Charles Hospital, Merthyr Tydfil Maternity Unit been downgraded to a Midwife Led Unit in recent years and if so, which year?
5. How many births did Prince Charles Hospital, Merthyr Tydfil Maternity Unit deliver in the last year of available figures?
6. How many deliveries does Prince Charles Hospital, Merthyr Tydfil manage in total.
7. Which Deanery is responsible for Prince Charles Hospital, Merthyr?

Our response:

Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board is not required to provide information in response to a request if it is already reasonably accessible to you. We have recently answered a request in relation to the information you require, and this response is published via our [Disclosure Log](#) on the [Cwm Taf University Morgannwg Health Board](#) web site.

For ease of access, we have attached a link directly to the information below:

- [CTMUHB 598 25](#)